
KONTROLNÍ ZÁVODY ČVS 2024 kategorií U23  

 

 

 

Termín: 13. – 14. 4. 2024 

Místo: Račice 

 

Zadání od PČVS: Umožnit co nejširší skupině závodníků startovat na těchto závodech. 

Potřeby reprezentačních týmů: 

- KZ jsou součástí výběru závodníků do reprezentačních družstev. Výsledky KZ jsou jedním 

z hlavních podkladů pro zařazení závodníka do reprezentačního družstva 

- Pracovat s adepty reprezentace v systému závodů, který je používán na mezinárodních 

závodech. Závodníci získávají zkušenosti   

 

Pro účast na KZ je nutnou podmínkou absolvovat MČR na DD (Hořín, 29. 3. 2024). UT23 může udělit 

DK závodníkům, kteří na MČR DD 29. 3. 2024 z objektivních důvodů nemohli startovat a zároveň 

dlouhodobě dosahují výsledků na vysoké výkonnostní úrovni, v dané věkové kategorii. 

 

Nominace a závodní systém KZ ČVS: 

 

1) Disciplíny 1x dky, 1x dci, 1x jři a 1x jky 

Posádky budou na KZ startovat ve dvou skupinách po 24 lodích, celkem až 48 posádek. Do 

skupiny A bude nominováno nejlepších 20 posádek z dané disciplíny z MČR DD (Hořín, 29. 3. 

2024). Přičemž do hodnocení disciplín 1x jři, respektive 1x jky z MČR DD mohou být 

započítáni i závodníci/závodnice z disciplín 1x dky, respektive 1x dci (pokud s tímto bude 

souhlasit osobní trenér závodníka/závodnice). Dále budou uděleny 4 DK UT23*. 

Do skupiny B bude zařazeno 24 posádek dle výsledků MČR DD (Hořín, 29. 3. 2024), které 

nebudou nominovány do skupiny A. 

V průběhu KZ není možný přesun posádky ze skupiny A do skupiny B a opačně. 

Soutěží se dle postupových klíčů WorldRowing. 

2) Disciplíny 2- jři a 2- m U23 

Posádky budou na KZ startovat ve dvou skupinách, počet lodí v jedné skupině bude určen dle 

výsledků MČR DD. Do skupiny A budou nominovány posádky, z daných disciplíny, které 

na MČR DD (Hořín, 29. 3. 2024) dosáhnou času do 5% od času vítěze u 2-jři a do 3% od vítěze 

u 2-m U23. Přičemž do hodnocení 2-jři z MČR DD mohou být započítány i posádky 2-dci 



(pokud s tímto bude souhlasit osobní trenér posádky). UT U23 má právo udělit DK posádkám, 

které se z objektivních důvodů nemohly zúčastnit MČR DD a zároveň jejich členové 

dlouhodobě dosahují na vysokou výkonnostní úroveň. Dále může UT 23 udělit DK posádkám 

složeným ze závodníků startujících na MČR DD v disciplíně 1x jři (u 2-jři) . 

Do skupiny B budou zařazeny posádky dle výsledků MČR DD (Hořín, 29. 3. 2024), které 

nebudou nominovány do skupiny A.  

V průběhu KZ není možný přesun posádky ze skupiny A do skupiny B a opačně. 

Soutěžní systém uzpůsobí UT23 tak, aby posádky na KZ absolvovaly 3 – 4 závody. 

3) Disciplína 2- dci 

Posádky budou na KZ startovat v jedné skupině. Nominovány budou všechny posádky 

startující na MČR DD. UT U23 má právo udělit DK posádkám, které se z objektivních důvodů 

nemohly zúčastnit MČR DD. Dále může UT 23 udělit DK posádkám složeným ze závodníků 

startujících na MČR DD v disciplíně 1x dci. 

Soutěží se dle postupových klíčů WorldRowing. 

4) Disciplíny 1x mU23 a 1xmLV U23 budou sloučeny do jednoho závodu. 

Posádky budou na KZ startovat ve dvou skupinách. Do skupiny A bude nominováno 

nejlepších 20 posádek z daných disciplín, dle časů dosažených na MČR DD (Hořín, 29. 3. 

2024). Dále budou uděleny 4 DK UT23*. 

Do skupiny B bude zařazeno maximálně 24 posádek dle výsledků MČR DD z daných disciplín 

(Hořín, 29. 3. 2024), které nebudou nominovány do skupiny A. 

V průběhu KZ není možný přesun posádky ze skupiny A do skupiny B a opačně. 

Soutěží se dle postupových klíčů WorldRowing. 

5) Disciplíny 1x žU23 a 1xžLV U23 budou sloučeny do jednoho závodu. 

Posádky budou na KZ startovat ve dvou skupinách, počet lodí v jedné skupině bude určen dle 

výsledků MČR DD. Do skupiny A budou nominovány posádky, z daných disciplíny, které 

na MČR DD (Hořín, 29. 3. 2024) dosáhnou času do do 3% od nejrychlejší posádky 1xž U23 

respektive 1xžLV U23. UT U23 má právo udělit DK posádkám, které se z objektivních důvodů 

nemohly zúčastnit MČR DD a zároveň jejich členky dlouhodobě dosahují na vysokou 

výkonnostní úroveň. 

Do skupiny B budou zařazeny posádky dle výsledků MČR DD (Hořín, 29. 3. 2024), které 

nebudou nominovány do skupiny A.  

V průběhu KZ není možný přesun posádky ze skupiny A do skupiny B a opačně. 

Soutěžní systém uzpůsobí UT23 tak, aby posádky na KZ absolvovaly 3 – 4 závody. 

6) Disciplína 2-ž U23 může být sloučena s jinou disciplínou U23.  

Nominovány budou všechny posádky startující na MČR DD. 



Soutěžní systém uzpůsobí UT23 tak, aby posádky na KZ absolvovaly 3 – 4 závody 

 

*Takovou DK může UT23 udělit závodníkům, respektive posádkám, kteří se z objektivních důvodů 

nemohli zúčastnit MČR DD (29. 3. 2024) a zároveň dlouhodobě dosahují vysoké výkonnostní úrovně. 

Pokud UT23 nevyužije DK pro tyto závodníky, pak bude startovní pole doplněno do daného počtu lodí 

dle výsledků MČR DD.  

 

Kontrolních závodů juniorů a juniorek se mohou zúčastnit i závodníci a závodnice z kategorií dorostu. 

V případě jejich startu v juniorských kategoriích na KZ však přicházejí o možnost nominovat se na 

závody Olympic hopes regatta z KZ dorostu. 

 

V případě malého počtu lodí v některé disciplíně, může UT23 rozhodnout o změně závodního 

systému v dané disciplíně. 

 

 

Výcvikové tábory reprezentace/mezinárodní regaty 

Na reprezentační akce družstev U23 a juniorů (dále jen RA) mohou být pozváni pouze 

závodníci, kteří absolvují všechny povinné závody, testy a výcvikové tábory (na něž budou pozváni) v 

období říjen 2023 – duben 2024, nebo závodníci, kteří obdrží divokou kartu od UT23 (dále jen DK). 

V případě, že se některých závodů, testů nebo VT závodník nemůže z objektivních důvodů (nemoc 

apod.) zúčastnit, pak o této skutečnosti musí závodník nebo zástupce jeho oddílu písemně 

informovat UT23 a tuto skutečnost doložit. Pokud se závodník, bez udání objektivních důvodů, 

nezúčastní povinných testů, závodů a výcvikových táborů, pak nemůže být pozván na RA. 

Nominace na první RA dané kategorie bude učiněna na základě výsledků KZ (duben 2024), výsledků 

testů na 2000m na veslařském trenažéru, případně na základě udělení DK UT23.  

 

Na první RA dané kategorie budou pozváni závodníci/nice, kteří  

1) splní následující podmínky: 

- absolvují všechny povinné závody, testy a výcvikové tábory (na něž budou 

pozváni) v období říjen 2023 – duben 2024, případně doloží objektivní důvod 

jejich případné neúčasti na některé z povinných akcí a UT23 doklad akceptuje, 

- splní stanovené limity v testu 2000 metrů na trenažéru Concept 2 

v závodech/testech 2000 m na veslařském trenažéru předem schválených ÚTM 

- nominují se na základě výsledků KZ 

 



Tabulky – limity v testu 2000 metrů na trenažéru Concept 2 

junioři juniorky 
6:38,0 7:38,0 

 

  2004 - 2005 2002 - 2003 
muži 06:30,0 06:20,0 
muži LV 06:36,0 06:28,0 
ženy 07:30,0 07:20,0 
ženy LV 07:36,0 07:28,0 

 

 

 


